SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 12 DE 31 DE AGOSTO DE 2018

 Revoga Nomeação de Conselheiros do Conselho Municipal de Saúde.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições;

CONSIDERANDO a "RECOMENDAÇÃO ADMINISTRATIVA" do Ministério Público do Estado de

São Paulo, expedida no IC nº 3096/2018 - PP, protocolo PMC nº 2018/10/25319; e

CONSIDERANDO a informação prestada pela Presidente do Conselho Municipal de Saúde, às

fls. 19 e 29 do protocolo PMC nº 2018/10/25319;

RESOLVE:

Art. 1º Revogar o item das Portarias SMS: "nº 07 de 29/05/18", publicada no D.O.M. de

30/05/18, "nº 05/2017", publicada no D.O.M. de 08/05/17, "nº 24 de 25/04/2018",

publicada no D.O.M de 16/05/2018, "nº 11 de 13/08/2018", publicada no D.O.M de

14/08/2018, "nº 15 de 16/08/2017", publicada no D.O.M de 23/08/2017 e "nº 04 de

09/02/18", publicada no D.O.M de 14/02/2018, que nomeou, respectivamente, Antonio de

Pádua Pereira, Jonas Souza e Silva, José Luiz Ferreira da Silva, José de Almeida Junior, Maria

Zilda Braida e Nise Aparecida de Souza como membros dos Conselhos Locais de Saúde do

Conselho Municipal de Campinas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Campinas, 31 de agosto de 2018.

 DR. CARMINO ANTONIO DE SOUZA

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE